

ردیف	سؤالات	نوع
۴	درستی یا نادرستی عبارتهای زیر را تعیین نمایید و توضیح دهید. (۵.نمره) (۱) اگر شخصیت انسانی وابسته به جسم او ود، در طول زندگی بارها تغییر می کرد (۲) مسئول سرنوشت بودن انسان ناشی از سرمایه اختیار است. (۵.نمره) (۳) بندگی خداوند باعث می شود انسان، شایسته ی دریافت لطف و رحمت ویژه ی خداوند شود	۴
۲	ویژگی هدف کامل چیست؟ (نمره)	۵
۱	منظور از آثار ماتقدم اعمال چیست؟ با ذکر ۲مثال توضیح دهید. (نمره)	۶
۱	چرا دنیا امکان تحقق وعده عدل الهی را ندارد؟ (نمره)	۷
۱	ویژگی های مانع درونی انسان در رسیدن به هدف را بیان کنید. (نمره)	۸
۱	یاس و ناامیدی و از دست دادن شادابی و نشاط در زندگی، در چه صورت رخ می دهد؟	۹
۱	ویژگی های برزخ را نام ببرید؟ و تا چه زمانی انسان ها در برزخ می مانند؟	۱۰
۲	اولین تفاوت های انسان، گیاهان و حیوانات در چگونگی رسیدن به هدف را توضیح دهید؟	۱۱
صفحه ی ۲ از ۲		

جمع بارم : ۲۰ نمره



limoonad.com
Education For All



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

نام درس: دین و زندگی دهم ریاضی و تفریحی
نام دبیر: الهام سیفی
تاریخ امتحان: ۱۳۹۹/۱۰/۰۶
ساعت امتحان: ۱۰:۰۰ صبح / عصر
مدت امتحان: ۴۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	در آن روز که زمین و کوهها سخت به لرزه در آید (۱) کم ارزش بودن زندگی دنیا- حقیقی بودن سرای آخرت- ارائه تعریفی از دنیا و آخرت (۲) اشاره به توحید و معاد/ حضور همه انسانها در معاد/ حتمی بودن وقوع معاد/ راستگو بودن خداوند/ اثبات معاد. امکان معاد- زنده شدن مردگان	
۲	(۱) فضیلت (۲) چیستی مرگ (۳) جهل و نادانی (۴) عبودیت خدا	
۳	(۱) حذف (۲) حایل میان دو چیز (۳) قاعده دفع خطر احتمالی (۴) فطرت (۵) ماتاخر (۶) زوال پذیر . محدود زمان و مکان	
۴	(۱) ص (۲) ص (۳) ص	
۵	با توجه به دو ویژگی متنوع بودن استعداد های انسان و بی نهایت طلبی او، اگر هدفی را که انتخاب می کنیم، بهتر بتواند پاسخگوی این دو ویژگی باشد، آن هدف، کامل تر است.	
۶	عمالی که با مرگ پرونده آنها بسته می شود نماز و روزه	
۷	در این عالم همه به پاداش یا کیفر تمام اعمال خود نمی رسند.- این جهان ظرفیت جزا و پاداش کامل انسان ها را ندارد.	
۸	نفس اماره با توضیحات	
۹	عدم اعتقاد به معاد با توضیحات	
۱۰	ادامه ی فعالیت روح(توفی) ، درک و مشاهده ی اموری که درک آن ها در دنیا ممکن نبود و گفت وگو با فرشتگان، قطع نشدن ارتباط با دنیا و بازماندن پرونده ی برخی اعمال، تا زمان قیامت در آن جا می ماند.	
۱۱	انسان خود باید هدف خود را از خلقت خود بشناسد و انتخاب کند و بسوی آن گام بردارد، در حالی که گیاهان به صورت طبیعی و حیوانات بصورت غریزی بسوی هدف حرکت می کنند۲-انسان روحیه ی بی نهایت طلب دارد و به دنبال هدف های پایان پذیر است، در حالی که حیوانات و گیاهان هدف های محدودی دارند و هنگامی که به سرحدی از رشد و کمال می رسند، متوقف می شوند	
جمع بارم : ۲۰ نمره	نام و نام خانوادگی مصحح : الهام سیفی	امضاء: